Ainsi l'on peut dire que la même place que les anges occupent en la religion de Dieu dans le ciel, les ecclésiastiques l'occupent dans la religion de Jésus-Christ sur la terre (545). Car non-seulement ils sont ses domestiques et ses premiers officiers, non-seulement ils sont les princes de sa cour et ceux qui ont le plus de part à ses secrets; non-seulement ils sont ses plus chers favoris et ses plus intimes (546), mais encore ce sont eux qui sont choisis pour assister incessamment devant son trône, et pour être les principaux ministres de ses louanges (547).

Les clercs sont les religieux-nés de l'E-

quod inducitis filios alienos incircumcisos corde, et incircumcisos carne, ut sint in sanctuario meo, et pollutant domum meam. Hæc dicit Dominus meus : Omnis alienigena incircumcisos corde, et incircumcisos carne non ingredietur sanctuarium meum, etc. (Ezech. XLIV, 6 seq.)

Si ergo alienigenas introducere voluerimus in templum Dei, circumcidamus aures eorum, et labia, et cor, et omnem carnem, oculosque, gustum, et odoratum, ut omnia cum Dei timore, et ratione faciamus. Audiant hoc episcopi atque presbyteri, et omnis ordo ecclesiasticus, ut non inducant filios alienos incircumcisos corde et incircumcisos carne, ne sint in sanctuario Dei, et pollutant domum ejus. (S. Hieron., *In Ezech. XLIV.*)

(537) Clerus Christi militia laudibus deputata divinis. (*Conc. Heripol.*, ann. 1287, cap. 1.)

(538) Deus quia bonus et misericors per nos vult glorificari. (S. Chrysost., *hom. 29 in Gen.*)

Taceat Dominus laudes tuas, qui miserationes tuas non considerat. (S. Aug., *Confess.*, lib. vi, c. 7.)

(539) Laus Dei a corde et ore Christiani recedere non debet. (S. Aug., *In psal. LIV.*)

(540) Angelorum opus est laudare Deum : omnibus cœlestibus exercitiis hæc cura, gloriam transcribere Creatori. (S. Bas., *In psal. xxviii*)

(541) Hæc angelorum militia est, semper esse in Dei laudibus.

(542) *Requiem non habebant die ne nocte dicentia : Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus omnipotens. (Apoc. iv, 8.)*

(543) Angelus sic administrando Deo servit, quod propter hominum servitium a contemplationibus intimis non recedit, ut dicit Gregorius. (S. Bonav., *De eccles. hierar.*, p. 1, c. 1.)

Quandoquæ ad exteriora exeunt, ab interiori contemplatione non recedunt. (Ib.)

(544) Publice orare et hymnos ac psalmos canere, decorum fuit certis personis committere, cum præsertim populus hujus sæculi negotiis implicatus hoc tributum Deo persolvere assidue nequeat. (DURAND., *De ritibus Eccles.*, lib. iii, cap. 22.)